

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kanto Regional Development Bureau.

令和6年3月26日 国土交通省関東地方整備局 常陸河川国道事務所

『久慈川・那珂川流域治水プロジェクト 2.0』の策定に向けて 流域治水協議会を開催します

~ 久慈川・那珂川流域治水協議会(第6回)の開催について~

今回の協議会では、これまでの流域治水プロジェクトの進捗や取組事例の紹介のほか 『久慈川・那珂川流域治水プロジェクト 2.0』の策定に向けた協議を予定しています。

『久慈川・那珂川流域治水プロジェクト 2.0』では、気候変動の影響を踏まえた水害リ スクを示すほか、新たな取組の追加や既存の取組の充実を図ることとしています。

《開催概要》

- 1. 開催日時 令和6年3月28日(木)15:00~17:00(予定)
- 2. 開催場所 常陸河川国道事務所 2階会議室 (Web及び対面の併用にて開催) (茨城県水戸市千波町1962-2)
- 3. 予定議題 ・流域治水プロジェクト 2.0 について
 - ・流域治水プロジェクトの進捗について
 - ・流域治水の取組事例紹介
- 4. 公 開 等 会議は、マスコミ関係者に公開で開催します。ただし、会議の運営上、写真、 ビデオ等の撮影は、会議冒頭の挨拶までとさせていただきます。 傍聴を希望される方は令和6年3月27日(水)15時までに、別添によりメ ールにてご連絡ください。

<発表記者クラブ>

竹芝記者クラブ、神奈川建設記者会、茨城県政記者クラブ、栃木県政記者クラブ、福島県政記者クラブ

<問い合わせ先>

関東地方整備局 常陸河川国道事務所

電話: 029-240-4061 (代表) FAX: 029-240-4086

副所長(河川) 三好 建次(みよし けんじ)(内線206)

流域治水課長 萩元 太一(はぎもと たいち)(内線:351)

久慈川·那珂川流域治水協議会(第6回) 取材登録について

標記について、取材をご希望の報道機関におかれましては、事前にご登録をお願い 致します。

メール送信期限 : 3月27日(水) 15時00分まで

・送付先: 常陸河川国道事務所 流域治水課 行き

ktr-hitachikouhou@mlit.go.jp

メールに記載頂く内容

- 1. 件 名:【傍聴希望】久慈川·那珂川流域治水協議会(第6回)
- 2. 取材者等
 - (1)報道機関名
 - (2)ご氏名
 - (3)連絡先
 - (4)メールアドレス
 - (5)取材人数
 - (6)テレビカメラの有無 (「有」の場合は台数)